ДОГОВОР №20__/ПО-___
об организации профессионального обучения

Санкт – Петербург                                                                                                                            «___» _______ 20___г.

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Балтийский Государственный технический университет «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф.Устинова» (БГТУ «ВОЕНМЕХ» им.Д.Ф.Устинова), осуществляющее образовательную деятельность   на  основании  лицензии от 28.06.2016 г. регистрационный № 2238, выданной федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по образовательной деятельности и цифровизации Шашурина Александра Евгеньевича, действующего на основании доверенности от 22.11.2023 г. № 139, и  _____________________________________________ в лице ________________________________, действующего на основании _______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1.  Исполнитель на основании задания Заказчика обязуется  предоставить  образовательную  услугу, а Заказчик  обязуется оплатить реализацию программы профессионального обучения «Оператор станков с программным управлением»  для одного человека:
Иванов Иван Иванович.
1.2. Продолжительность обучения по образовательной программе составляет 120 часа.
1.3. После освоения слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации выдается свидетельство о профессии рабочего с присвоением квалификации (разряда).
1.4. Период оказания услуг – 2,5 месяца.
1.5. Место оказания услуг – территория Исполнителя.

II. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
2.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения слушателей составляет 28000 (двадцать восемь тысяч)  рублей, 00 коп.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Оплата производится единовременно в размере 100% аванса от договорной цены, на основании счёта (квитанции), который перечисляется на расчетный счет Исполнителя за 3 дня до начала занятий.

III. Права и обязанности
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
3.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.1.3. Корректировать период обучения указанный в п. 1.4. и менять форму обучения в случаи возникновения обстоятельств, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать, включая гражданские волнения, эпидемии, пожары и другие стихийные бедствия, действия государственных или муниципальных органов и прочие непреодолимые обстоятельства.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренного разделом I настоящего Договора.
3.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.4. Пользоваться в процессе обучения имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
3.2.5. Предоставить место для прохождения производственной практики лицу, направленному на обучение.
3.3. Исполнитель обязан:
3.3.1. Организовать образовательные услуги, предусмотренных разделом I в соответствии с оговоренным графиком.
3.3.2. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.3.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
3.4. Заказчик обязан своевременно произвести оплату услуг в порядке, установленном настоящим договором.
3.5. Заказчик настоящим договором свободно, своей волей и в своем интересе дает согласие Исполнителю на обработку (в т.ч. сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) использование, распространение (в т.ч. передачу),  следующих персональных данных лица направленного на обучение: фамилия, имя отчество, адрес регистрации, серия и номер паспорта, или документа его заменяющего, номер телефона, и иные данные связанные с заключением  и исполнением настоящего Договора, в соответствии с действующем законодательством о защите персональных данных, без ограничения срока действия.

IV. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствие с действующим законодательством.
4.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе потребовать соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги, по согласованию сторон.
4.3.	При нарушении условий или расторжении Договора по инициативе Заказчика, последний оплачивает Исполнителю стоимость выполненных по Договору услуг, исходя из величины договорной цены.

V. Порядок изменения и расторжения Договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в соответствии с п.21 постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг».
5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Срок действия Договора и юридические адреса сторон.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения обязательств.

VII. Заключительные положения.
7.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными Соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и расчетные счета сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Организация
	БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф.Устинова
	Заказчик

	Адрес:
	190005, Санкт-Петербург,
1-я Красноармейская ул., д.1
УФК по г. Санкт-Петербургу (БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф.Устинова л/с 20726У61030)
	Адрес:

	Получатель
	УФК по г. Санкт- Петербургу (БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф.Устинова л/с 20726У61030)
	Р/сч

	Казнач. счет №
	03214643000000017200
	ИНН

	Кореспонд. счет №
	40102810945370000005
	КПП

	ИНН
	7809003047
	Банк:

	КПП
	783901001
	БИК

	БИК
	014030106
	ОГРН

	Банк:
	Северо - Западное ГУ Банка РОССИИ//УФК по г. Санкт- Петербургу, г. Санкт-Петербург
	К/сч.

	Конт.тел.:

	Проректор ОДиЦ:

	Заказчик:

	(подпись и М.П.)
	А.Е. Шашурин

	(подпись представителя организации)
	Ф.И.О